

Interpellationssvar

Utbildningsnämndens ordförande
Hampe Klein

Till Kommunfullmäktige

Datum 2025-02-25
Dnr KS 2025/0021

Svar på interpellation nr 2/2025 från Björn Molin (-) angående skolor i skärgården.

Sammanfattning

Björn Molin (-) anser att beslutsförslaget som presenterades vid Utbildningsnämndens sammanträde den 9 januari borde presenterats i förväg för ledamöterna i utbildningsnämnden. Han anser att det var djupt odemokratiskt att ett så tungt förslag inte presenterades i förväg till ledamöterna.

Björn Molin frågar i interpellationen om agerandet från moderaterna är någonting som ni uppfattar som positivt när det gäller att utveckla skolorna i skärgården.

Svar:

Utbildningsnämnden har under 2024 haft underskott på grundskolan i egen regi. Redan under våren 2024 vidtogs åtgärder för att hantera det prognostiserade underskottet med jobbpassel för att möta den minskade antalet elever i grundskolan i egen regi samtidigt som en god kvalitet i skolan skulle upprätthållas.

Under senhösten påbörjades arbetet med att ta fram en åtgärdsplan för att möta förändringar i befolkningsprognosen, som tidigare pekade på att antalet barn i Sverige och i Österåker skulle öka. De nya siffrorna visar motsatsen för Österåker och för övriga landet, vi står nu inför en period med färre elever. För att möta den nya situationen togs en åtgärdsplan fram. Tidsplanen med åtgärdsplanen var att ett beslut skulle vara klart inför skolvalet som genomfördes i februari.

Åtgärdsplanen som togs fram och förankrades i den styrande majoritetens ledning innebar en pausning av mellanstadiet på Röllingby och Roslags Kullas skola samt pausning av högstadiet på Ljusterö skola från höstterminen 2025. Då anställda vid dessa skolor samt vårdnadshavare och elever påverkades av åtgärdsplanen var det mycket viktigt att kommunikationen till dessa skulle ske via arbetsgivaren och skolchefer.

Åtgärdsplanen samverkades dagen före sammanträdet med arbetstagarorganisationerna och de delade uppfattningen att informationen till de berörda skulle delges berörda genom utbildningsförvaltningen. Vid utbildningsnämndens sammanträde delades beslutsförslaget ut samtidigt till nämndens alla ledamöter och ersättare varvid sammanträdet ajournerades för att samtliga skulle kunna ta del av beslutsförslaget. Nämnden i sin helhet blev överens om att utbildningsförvaltningen skulle ges möjlighet att delge informationen till berörda innan den spreds via andra kanaler.

Som svar på Björn Molins fråga anser jag att ärendet hanterades korrekt av den styrande majoriteten och jag uppskattar att utbildningsförvaltningen gavs möjlighet att informera berörda innan

Interpellationssvar

informationen spreds via andra kanaler. Vidare anser jag att det är positivt att den styrande majoriteten för en ansvarsfull politik och tar fram åtgärdsförslag för att möta den uteblivna ökningen av elever som fanns i tidigare befolkningsprognoser samtidigt som fortsätta arbetet med att hålla en hög kvalitet på utbildningen i samtliga kommunens skolor.



Hampe Klein
Utbildningsnämndens ordförande